clica che incomincia Non ambigimus, dove, dolendosi della perniciosa

licenza di molti, lamentasi che siasi introdotta, « ut, nulla apostolici in-

stituti, sono parole della lettera, habita ratione, jejuniorum tempore pa-

lam et impune ab iisdem agitentur convivia, et epulae interdictae promi-

scue inferuntur. Quindi nella predetta epistola , e nell' altra che in-

comincia In suprema, sanzionò : « Nos quibuscumque, quacumque occa-

sione, sive multitudini indiscriminatim, ob ingentem gravissimamque ne-

cessitatem, sive singulis ob legitimam causam, et de utriusque medici con-

silio (dummodo nulla certa et periculosa affectae valetudinis ratio inter-

cedat, et aliter fieri necessario exigat), in quadragesima aliisque anni

temporibus et diebus quibus Carnium, ovorum et lacticiniorum esus est

prohibitus, dispensari contigerit, ab omnibus omnino, nemine excepto, uni-

cam comestionem servandam, et licitas atque interdictas epulas minime

esse apponendas tenore praesentium declaramus et edicimus . » Ciò valga

per la prima parte del caso proposto.

In quanto alla seconda parte, un moderno autore, De Petio, in

addit . ad Fel. Pot., osservando le parole del sullodato Pontefice, che

si premettono al principio della prima bolla , così risponde : « In con-

viviis igitur, lautisque mensis, promiscue carnes ac legales cibos comedere

Supplem. Vol. II. 74
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prohibetur. At si privatae sint mensae, et nullum sit scandalum, dispensa-

tos ad Carnes, legalesque etiam cibos cum illis edere, si debita cum mo-

deratione fiat, non ad satietatem , non immodice, non ad gulae delectatio-

nem, sed ad stomachi appetentiam, minime censetur hac Bulla prohibitum.

Nonne et actus posset esse temperantiae, ut, si quis, ne comedat duo fer-

cula Carnis, unum Carnis, legale alterum edat? Nec enim illa Summus

Pontifex vult esse vitanda, quae theologorum sensus probat, sed ea quae

solum abusum redolent laxitatis. » Ciò però non ostante, attendendo alle

due bolle del Pontefice sopra accennato , cioè alla bolla Non ambigi-

mus ed all'altra Libentissime, diremo che la predetta opinione non

ci sembra probabile ; poichè , sebbene nella prima Bolla faccia sola-

mente menzione dei conviti, non perciò se ne deve inferire che la

proibizione sia fatta solamente pei conviti. Imperocchè nella prima

Bolla generalmente proibisce ai dispensati di non mangiar pesce. E

chi dirà adunque che ciò abbia luogo solamente nei conviti . Nell'al-